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Dnr VAL-34-2025 

Nyhetsbrev för partier 
Ni får det här brevet då er grupp, parti eller liknande sammanslutning (härefter 
”partier”) är representerade i Sametinget. Brevet publiceras även på 
www.val.se, där ni även kan hitta utförligare information hela vägen fram till 
valdagen den 18 maj 2025.  

Det här brevet innehåller påminnelse om hur ni anmäler er beteckning och era 
kandidater inför valet, samt kort information om hur ni kan göra om ni sedan 
vill återkalla ert deltagande i val eller en kandidat.  

Anmälan av beteckning och kandidater – Viktiga 
datum 
Ni anmäler er för att delta i Sametingsvalet och få er beteckning registrerad 
genom att skicka nedan blanketter till Valmyndigheten: 

- Anmälan om beteckning och kandidater 
- Kandidatlista 

Blanketterna hittar ni på val.se. Ni behöver även skicka in: 

- Kopia på ett protokoll från gruppen, partiet eller den liknande 
sammanslutningen där det framgår:  

o vilken beteckning som ska gälla för gruppen partiet eller den 
liknande sammanslutningen 

o vem som är behörig företrädare att göra anmälan 
o vem som är ansvarig för valsedelskorrektur 

-  Eventuell symbol (läs mer på val.se om filformat) 
- Förklaringar för varje kandidat (digitalt eller på papper) 

Ni behöver anmäla minst tre kandidater per lista. Ni får gärna lämna in 
anmälan redan idag. Sista dag att lämna in anmälan är den 10 mars 2025. 
Anmälan måste den dagen vara komplett.  

En kandidatförklaring ska lämnas in för varje kandidat. Den digitala e-tjänsten 
där kandidater kommer kunna signera sin kandidatförklaring med BankID eller 

http://www.val.se/
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Freja ID+ öppnar den 10 februari och stänger den 10 mars, 23.59. E-tjänsten 
finns på val.se under menyn För partier.   

Symbol 
Om partiet önskar registrera en beteckning som består av en symbol måste 
symbolen: 

- Innehålla partiets fullständiga beteckning, det vill säga namnet i sin 
helhet 

- Vara i svg eller eps-format 
- Ha transparent bakgrund 
- Vara i CMYK-färg 
- Vara vektoriserad utan typsnitt, alltså ha all text omvandlad till grafik 

Vi vill också uppmärksamma att fältet på valsedeln för beteckningen är 
horisontell och rektangulär. Om ni önskar använda en symbol där namnet på 
beteckningen står direkt under symbolen (dvs. en mer vertikal utformning) kan 
texten därför vara svår att läsa.  

Distribution och leverans av valsedlar 
Valmyndigheten skickar ett exemplar av varje lista med röstkortet till alla som 
finns upptagna i den slutliga röstlängden. Samtliga listor kommer även finnas 
tillgängliga för väljare i alla vallokaler.  

Partiet får 1 000 stycken valsedlar per lista att själva distribuera efter eget 
önskemål. Om ni önskar beställa fler valsedlar än de partiet får gratis kostar det 
85 kr per 1 000 valsedlar. Frakt tillkommer. Ni gör beställningen på samma 
blankett som anmälan av beteckning. Valsedlarna skickas till den adress ni har 
uppgett på anmälan.  

Återkallelse av deltagande eller kandidatur 
Om ett parti inte längre vill delta i valet kan partiet begära att Valmyndigheten 
upphäver beslutet om deltagande senaste den 17 april 2025.  

Om partiet inte längre vill att en kandidat ska vara registrerad för partiet kan 
partiet begära att Valmyndigheten upphäver beslutet gällande den aktuella 
kandidaten senast den 15 maj 2025. Den som är behörig företrädare för partiet 
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skriver under begäran om att anmälan återkallas. Den går bra att skicka som 
kopia via e-post till registrator@val.se eller per post till Valmyndigheten.  

Då valsedeln är tryckt kommer kandidaten att stå kvar på den trycka valsedeln 
men är inte valbar. Namnet på kandidaten döljs från presentationen på val.se. 
Det är partiets ansvar att sprida informationen till sina väljare.  

En kandidat kan också själv ångra sitt samtycke genom att ta tillbaka sin 
förklaring om samtycke till kandidatur. Detta genom att använda den digitala e-
tjänsten eller skicka en undertecknad skriftlig handling till Valmyndigheten 
senast den 15 maj 2025. 

Mer information om återkallelser finns inom kort på val.se 

Enkät till partier 
Under våren kommer Valmyndigheten att skicka ut en enkät till de partier som 
har deltagit i valet.  

Den skickas till den kontaktperson som ni har anmält. Enkäten kommer att 
vara underlag för Valmyndighetens fortsatta utvecklingsarbete. Era svar är 
viktiga för att utvärdera Sametingsvalet 2025 och för att planera kommande 
val, och vi vill därför tacka er i förväg för att ni tar er tiden att svara på våra 
frågor. 

Valmyndigheten deltar på plenum 
Den 17 februari kl 13-14 har Valmyndigheten en muntlig genomgång kring 
regelverket som presenteras ovan, och har möjlighet att svara på frågor. 
Välkomna att delta! Ni är också varmt välkomna att mejla eller ringa frågor till 
oss på registrator @val.se och 010-575 70 00. 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 
På val.se hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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